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اثر پروانه ای
روان شناختی  تریلر  فیلمی  پروانه ای  اثر 
به نویسندگی و کارگردانی اریک برس و 
جی مکی گروبر و با بازی اشتون کوچر و 
ایمی اسمارت، محصول سال ۲۰۰۴ آمریکا 
است. داستان فیلم از اثر پروانه ای مطرح 
شده در نظریه آشوب استفاده می کند. 
نسخه دوم این فیلم هم با نام اثر پروانه ای 

۲ در سال ۲۰۰۶ ساخته شده است.
در این فیلم، شخصیتی به نام ایوان، از 
دوران کودکی خاطره هایش را از دست 
می داده است و شروع به یادداشت خاطرات 
روزانه اش می کند. اتفاقات بسیار عجیبی 

می افتد که زندگی آنها را زیر و رو می کند، و ایوان تمام آنها را از یاد می برد. اما زمانی که بزرگ می شود، روشی پیدا می کند 
که با استفاده از همان خاطراتی که یادداشت کرده، به خاطره های فراموش شده برسد و این توانایی را پیدا می کند تا 
گذشته را عوض کند. اما با عوض کردن گذشته، آینده زیر و رو می شود و هر بار زندگی یکی از این دوستان خراب می شود. 

ایوان هیچ نمی دانست که عوض کردن یک چیز کوچک در گذشته هزاران برابر آینده را تغییر می دهد.

فناوری

پرش از هیمالیا با حمایت هوش مصنوعی!
برای اولین بار از هوش مصنوعی برای افزایش 
امنیت ورزش و سرگرمی جذاب و البته دلهره آور 
پرش از ارتفاع در هیمالیا استفاده شده است که 
امنیتی بی عیب و نقص را برای این ورزش های 

ماجراجویانه به ارمغان می آورد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، علاقه مندان 
به آدرنالین، جویندگان هیجان و حتی افراد 
عادی ممکن است بخواهند یک پرش از یک 
تاب غول پیکر را که توسط هوش مصنوعی 

پشتیبانی می شود، تجربه کنند.
به زودی این کار در ارتفاعات هیمالیا ممکن 
می شود. از سال ۲۰۲۳، گردشگران در شهر 
مانالی که یک شهر زیبا در کنار رشته کوه 
هیمالیا واقع در ایالت شمالی هند و شهره به 
مناظر شگفت انگیز و گردشگری ماجراجویانه اش 
است و در بین مسافران و گردشگران محبوب 

است، می توانند این پرش ایمن را تجربه کنند.
این کار به دست یک استارتاپ موسوم به 

مانالی سوئینگ انجام می شود که توسط چهار دوست علاقه مند به ماجراجویی در دوران کودکی که اکنون مهندس، صخره نورد و کوهنورد شده اند، تأسیس شده 
است.

این استارتاپ از دل مؤسسه فناوری هند بیرون آمده است و آزمایشات سیستم جدید خود را به پایان رسانده است و هم اکنون در حال ثبت پنج حق اختراع 
برای مفهوم و طرح خود است.

به گفته این تیم، این سیستم با پشتوانه هوش مصنوعی، امنیت بی عیب و نقصی را برای پرش کنندگان با ارائه بیش از ۱۰۰ حالت پرش فراهم می کند.
توسعه دهندگان این سیستم می گویند هوش مصنوعی می تواند عملکردها را ردیابی کند و روش های بهینه برای پرش را ارائه دهد.

اوتساو سونی یکی از بنیان گذاران این استارتاپ می گوید: ما یکی از خلاقانه ترین و ایمن ترین پرش های بانجی غول پیکر جهان را ارائه خواهیم داد، اما به جای 
پایین رفتن سقوط با طناب لاستیکی بانجی، در اینجا یک سقوط آزاد توسط یک تاب غول پیکر روی طناب های دوتایی با بیش از ۱۰۰ حالت پرش به فرد امکان 

می دهد تا پرش دلخواه خود را تجربه کند.
گردشگران برای هر پرش باید ۳۰۰۰ روپیه معادل ۳۶.۴۵ دلار آمریکا بپردازند.

سونی افزود: دریافت این هزینه برای حمل و نقل از نقطه معین و خدمات عکاسی و فیلمبرداری حرفه ای خواهد بود.

این استارتاپ یک آزمایش کامل از ۱۰۰۰ پرش با مانکن و به دنبال آن پرش های انسانی موفقیت آمیز را با حضور کارشناسان ویژه در حیدرآباد هندوستان انجام 
داد.

سونی می گوید هوش مصنوعی به ردیابی شرکت کنندگان و عملکرد آنها با میلیون ها داده کمک می کند و تأییدیه های بهینه  شده برای پرش را ارائه می کند. 
داشتن یک هوش مصنوعی واقعاً هوشمند مزیتی برای اساتید پرش و تیم آنها خواهد بود که مطمئن  شوند هیچ آسیب و حادثه ای رخ نمی دهد. برای مثال، هوش 

مصنوعی اگر مشکلی در پروتکل پرش یا رعایت استانداردهای بین المللی ببیند، اجازه پرش را صادر نمی کند.

چهرهها

نیچه؛ فیلسوف بزرگ آلمانی
فریدریش ویلهلم نیچه در۱۵ اکتبر ۱۸۴۴ به دنیا آمد. آثار این فیلسوف بزرگ آلمانی، 
تأثیری عمیق بر فلسفه غرب و تاریخ اندیشه مدرن بر جای گذاشته  است. در سال 
۱۸۶۹ با ۲۴ سال سن، به کرسی فیلولوژی کلاسیک در دانشگاه بازل دست یافت که 
جوان ترین فرد در نوع خود در تاریخ این دانشگاه به شمار می رود. در سال ۱۸۷۹ به 
خاطر بیماری هایی که در تمام طول زندگی با او همراه بود، از سمت خود در دانشگاه 
بازل کناره گیری کرد و دهه بعدی زندگانی اش را به تکمیل هسته اصلی آثار خود که 
تا پیش آن به نگارش درآورده بود، اختصاص داد. با رسیدن به اواخر دهه۱۸۷۰ نیچه 
به تنویر افکار فرانسه مشتاق شد و این در حالی بود که بسیاری از تفکرات و عقاید او 
در آلمان جای خود را در میان فیلسوفان و نویسندگان پیدا کرده بود. در سال ۱۸۶۹ 
نیچه شهروندی »پروسی« خود را ملغی کرد و تا پایان عمرش بی سرزمین ماند. او در 
حالی که در آلمان، سوئیس و ایتالیا سرگردان بود و در پانسیون زندگی می کرد بخش 
عمده ای از آثار معروف خود را آفرید. شاکله اصلی نوشته های نیچه از جدل فلسفی، 
شاعری، نقد فرهنگی و قصه تشکیل شده و در کنار آن به طور گسترده ای نیز به هنر، لغت شناسی، تاریخ،دین و دانش 
پرداخته شده است. نوشته های او در عین آنکه سرشار از جملات قصار و گوشه کنایه است، شامل مباحث بسیار دیگری 
همچون اخلاق،زیبایی شناسی، تراژدی، معرفت شناسی، خداناباوری و خودآگاهی نیز می گردد.وی سرانجام در سال ۱۸۸۹ به 
دلیل ضعف سلامت و سردردهای شدیدش مجبور به استعفا از دانشگاه و رها کردن کرسی استادی شد و بالاخره در ۲۵ اوت 
سال ۱۹۰۰ در وایمار و پس از تحمل یک دوره طولانی بیماری براثر سکته مغزی چشم از جهان فرو بست.پس از درگذشت 
نیچه، خواهر او الیزابت فورستر-نیچه متصدی و ویراستار دست نوشته های او شد و شماری از آثار منتشرنشده او را جهت 

تطابق با ایدئولوژی ملی گرایانه آلمانی شخصی اش بازنویسی کرد.

میشل فوکو؛ فیلسوف فرانسوی
پل میشل فوکو )زاده ۱۵ اکتبر ۱۹۲۶ - درگذشته ۲۴ ژوئن ۱۹۸۴( فیلسوف، تاریخ 
دان و متفکر معاصر فرانسوی و واضع اصطلاح »انسان گرایی ضد اومانیستی« است. 
وی، فرزند »آن مالاپار« و جراح متمول »پل فوکو« بود که در ۱۵ اکتبر ۱۹۲۶ در 
ناحیه سنت موار، پواتیه، فرانسه به دنیا آمد. بعدها اسم خود را به میشل فوکو تغییر 
داد. او صاحب کرسی »تاریخ نظام های فکری« در کالج دو فرانس بود و در دانشگاه 
ایالتی نیویورک در بوفالو و دانشگاه کالیفرنیا، برکلی تدریس کرد. به خاطر نظریات 
عمیق و دیدگاه انقلابی درباره جامعه، سیاست و تاریخ از سرشناسترین متفکران قرن 
بیستم محسوب می شود. همچنین فوکو جزو رهبران نظری پساساختارگرایی محسوب 
می شود، هر چند از آن ها فاصله گرفت و در مصاحبه ای که بعدها از آن برائت جست، 
به صراحت خود را نیچه گرا نامیده است. فوکو دوبار، از ۲۵ شهریور تا ۲ مهر ۱۳۵۷ و 
از ۱۸ تا ۲۴ آبان ۱۳۵۷ به ایران سفر کرد و در این سفرها، در تهران و قم و آبادان، 
با برخی از رهبران ملی و دینی و گروه های مختلفی که در انقلاب دست داشتند ملاقات کرد. حاصل این سفرها مجموعه 
گزارش ها و مقالاتی شد که فوکو برای روزنامه ایتالیایی کوریره دلا سرا نوشت. از مشهورترین آثار وی، می توان به نظم اشیا، 
نظم گفتمان، دیرینه شناسی دانش، مراقبت و تنبیه، پیدایش کلینیک، تاریخ جنون و تاریخ جنسیت اشاره کرد. همچنین، 
مجموعه چند جلدی در سگفتارهای میشل فوکو در کلژدوفرانس نیز از سوی انتشارات گالیمار منتشر شده  است. این درس ها 
طی سال های اواخر دهه ۱۹۷۰ و دهه ۱۹۸۰ ارائه شده اند. از جمله این درس گفتارها می توان به باید از جامعه دفاع کرد و 

تولد زیست سیاست اشاره کرد. برخی از این آثار به فارسی ترجمه شده اند.

فیلمبازی

سیب زمینی های فاسد می توانند آنتی بیوتیک بعدی باشند
به نظر می رسد محققان واقعاً در حال جستجوی همه جا 

برای یافتن آنتی بیوتیک های جدید هستند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، بر اساس تحقیقات 
جدید منتشر شده ، محققان یک آنتی بیوتیک ضد 
قارچ جدید به نام سولانیمایسین کشف کرده اند که در 

باکتری های موجود در سیب زمینی یافت می شود.
یک بیانیه مطبوعاتی جدید از محققان دانشگاه کمبریج 
نشان می دهد که از آنجایی که مقاومت ضد میکروبی 
روز به روز به یک چالش بزرگتر تبدیل می شود، محققان 
در تلاش برای توسعه آنتی بیوتیک های جدید به دنبال 

مواد جدید هستند.
اکنون به نظر می رسد یک مولکول جدید شناسایی شده 

است که در ابتدا از یک باکتری بیماری زا که سیب زمینی ها را آلوده می کند، گرفته شده است. به نظر می رسد که این مولکول توسط 
طیف گسترده ای از باکتری های مرتبط با گیاه تولید می شود.

محققان دریافتند که سولانیمایسین انواع قارچ هایی را که به محصولات کشاورزی آسیب می رسانند و آنها را آلوده می کنند، مهار می کند. 
این ماده همچنین در آزمایشات آزمایشگاهی از رشد قارچ »کاندیدا آلبیکنس«، قارچی که به طور معمول در بدن زندگی می کند، اما 

می تواند منجر به عفونت های بالقوه مضر شود، جلوگیری کرد.
یافته ها حاکی از آن است که سولانیمایسین و داروهای مرتبط با آن ممکن است در هر دو موقعیت بالینی و کشاورزی مفید باشند.

ریتا مونسون دکترای میکروبیولوژیست در دانشگاه کمبریج می گوید: این کشف جدید نشان می دهد که میکروارگانیسم های گیاهی ارزش 
بررسی دقیق تر را دارند، به ویژه هنگامی که محصولات در برابر درمان های موجود مقاومت می کنند و ما باید به طور گسترده تری به 

جمعیت های میکروبی در دسترسمان نگاه کنیم.
سولانیمایسین توسط باکتری بیماری زای سیب زمینی موسوم به Dickeya solani تولید می شود که بیش از ۱۵ سال پیش کشف 
شد. حدود ۱۰ سال پیش، دانشمندان در آزمایشگاه میکروبیولوژیست مولکولی جورج سالموند در دانشگاه کمبریج شروع به بررسی 

پتانسیل آنتی بیوتیکی این ماده کردند.
دکتر میگل ماتیلا، میکروبیولوژیست مولکولی در شورای تحقیقات گرانادای اسپانیا گفت: این گونه ها به سرعت پدید آمدند و اکنون به 

طور گسترده توزیع شده اند.
به گفته وی، اکتشافات قبلی و همچنین تجزیه و تحلیل ژنوم این باکتری نشان داد که می تواند آنتی بیوتیک های بیشتری با خواص ضد 

قارچی سنتز کند.
ماتیلا می گوید: گام های آینده ما بر تلاش برای استفاده از این آنتی بیوتیک ضد قارچ برای محافظت از گیاهان متمرکز است.

ارزش آب

طرحروز

پیشنهاد

المر

دفاع فیلسوف فرانسوی از حکمت نبوی
ادامه از صفحه1

از جمله این نظریات باید به نظریه تجربه نبوی اشاره کرد که 
بسط آن توسط نویسنده به نتایج بدیع و عجیبی انجامیده 
است که در مقالات ده سال اخیر او بر همگان آشکار است. 
عبدالکریم سروش با قداست زدایی از وحی الهی به مثابه درونی 
ترین هسته مرکزی دیانت اسلامی، دانسته یا ندانسته پای در 
مسیر عرفی سازی حوادث قدسی می گذارد که مقصدی جز 
تاریخیت زدگی و فروکاستن وحی الهی به تجربه شاعرانه برای 
شخص پیامبر ندارد! او با این ادعا که »وحی تابع پیامبر بود و نه 
پیامبر تابع وحی« سوغات امر بشری را به مثابه جایگزینی برای 
باور الهی پیشنهاد می دهد و خویشتن را درگیر دام تاریخیت 

محوری می کند. اما درمان درد تاریخیت زدگی چیست؟
***

طنز تاریخ آنجا است که داروی دردی که روشنفکری دینی 
در جان ما انداخته است نزد فیلسوفی فرانسوی است. زدودن 
ظن زمانمندی الهیات اسلامی و فرار از دام تاریخیت باوری 
با تشبث به آراء و آثار هانری کربن فراهم است. او با اعتبار 
بخشی به حوادث قدسی و برجسته سازی عالم مثال به عنوان 
امر میانی در معرفت شناسی ایرانی-اسلامی، به جای پاک 
کردن مسئله وحی و دیگر امور لاهوتی در تمدن اسلامی و 
عالم ایرانی، تبیینی فلسفی از این مسائل به دست می دهد و 
به جای نظریه تجربه نبوی روشنفکری دینی، حکمت نبوی 
را به سامان می رساند. اگر سروش، خداوند الهیات اسلامی را 
در حصر زمان بشری و مکان تاریخی می کند و تجربه نبوی 
را عرضه می کند، کربن سالها پیش از او با تمسک به شهاب 
الدین سهروردی و قاضی سعید قمی، الهیات اسلامی را مبتنی 
بر حکمت نبوی عرضه می کند تا زمینه را برای طرح فلسفه 
شیعی در بستر اسلام ایرانی را نیز فراهم ساخته باشد. بی دلیل 
نیست که کربن برای تبیین حکمت نبوی به معارف شیعی 
متشبث می شود و سروش برای بسط تجربه نبوی خویش به 
اقوال اهل سنت تکیه می کند. چه اینکه هانری کربن در پی 
ایده ای برای فائق آمدن بر بحران فقدان عالم خیال در تمدن 
غربی است و مساعی سروش متوجه تخریب تنها امکان نگرش 
قدسی و درک لاهوتی امر دینی در دوران معاصر است. از این 
منظر سروش با نظریه تجربه نبوی رویاروی هانری کربنی که 

قصد دفاع از حکمت نبوی دارد ایستاده است.
***

بار دیگر به جمله ای که یادداشت را با آن شروع کردیم باز 
می گردیم: »برای این که حکیم همچون ورثه پیامبران ظاهر 
شود، باید  فلسفه، حکمتی نبوی باشد.« حکیم واقعی از دیدگاه 
کربن در پی حکمت نبوی است و فلسفه ای راهگشا می تواند 
باشد که مبتنی که عالم مثال را در خود به رسمیت شناخته 
باشد. به همین دلیل است که فیلسوف فرانسوی هایدگر را 
وانهاده و با سفر به شرق، ایران و حکمای ایرانی را به عنوان 
راهگشایان گره خویش برمی گزیند.  آیا روا است که به مثابه 
ساکنان سرزمینی که گنج های گران حکمت نبوی و فلسفه 
شیعی را در جان خود ودیعه دارد، از داشته های خویش تغافل 

ورزیم؟
منبع: خبرآنلاین

یادداشت

 

آگهي مزايده عمومي شماره 21- 1401 
)نوبت دوم(

سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد فروش یک واحد اداری واقع در مجتمع مهتاب شهر قشم به متراژ ۸۰/۹۴ متر مربع و مساحت 
انباری ۲/۲۳ را از طریق مزایده عمومي به فروش برساند.

- قیمت پایه واحد: 14.782.800.000 ریال 
- نحوه پرداخت: نحوه پرداخت مزایده فوق بصورت نقد و یکجا مي باشد.

- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: 1.478.280.000 ریال به میزان ۱۰ % )ده درصد( قیمت پایه کارشناسی، که به صورت ضمانت 
  IR870120020000004651525348  نامه بانکی یا واریز نقدی حساب جاري 4651525348 بانک ملت شعبه قشم با شماره شباي

با شناسه واریز 99009803129 به نام سازمان منطقه آزاد قشم.
- شرایط حضور در مزایده: مزایده گران در صورتي که متقاضاي خرید چند قطعه زمین به صورت همزمان باشند الزاماً مي بایستي 

پیشنهاد خود را براي هر قطعه در پاکات جداگانه به دبیرخانه کمیسیون معاملات تسلیم نمایند.
- مهلت دریافت اسناد مزایده: متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 1.500.000 ریال به حساب شماره 4651525348 با شناسه 
واریز 99009803129 بانک ملت به نام سازمان منطقه آزاد قشم، از تاریخ 1401/07/19 تا تاریخ 1401/07/27 جهت دریافت اسناد 

و مدارک مزایده مراجعه نمایند.
- مهلت تحویل اسناد مزایده: از تاریخ 1401/07/28 تا تاریخ 1401/08/07 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها پایان ساعت اداري 

مورخ 1401/08/07 مي باشد(
- زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها: رأس ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه تاریخ 1401/08/08 - جزیره قشم- اسکله 

بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها 
- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: جزیره قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیرخانه کمیسیون 

معاملات. تلفن۳۵۲۵۲۱۵۰–۰۷۶ و فاکس ۳۵۲۴۱۷۰۶-۰۷۶ )کد پستی: ۷۹۵۱۶۱۷۴۴۴(
www.Qeshm.ir  آدرس الکترونیکی -

سایر توضیحات:
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
- هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده، می باشد.

دبیرخانه کمیسیون معاملات

کمیسیون معاملات

م/الف: 1401/067


